



ści przychylili się nie możemy, i twierdzymy, że towarzystwo nie żąda gwarancji procentów od państwa...

Niech nikt nie wątpi, iż kolej brodzko lwowska nie nośniej ceny produktów naszego Podola, a w szczególności okolicy Zbaraża...

Nie wątpimy, iż głos tyle usprawiedliwiony znajduje uznanie u przedsiębiorców koleji brodzko-lwowskiej...

Wiedeń 28 listopada.

r. Nadny i rozwlekły, ale ze względu na dalszy rozwój sprawy szlezwicko-holsztyńskiej...

zaś, że właśnie teraz w Berlinie znów głośniejszą występują zachcianki aneksyjnej, upatrzą tu tylko manewr...

Rzym 22 listopada.

Ceremonia beatyfikacji wielbionego Piotra Kanizyjskiego odbyła się onegdaj z wielką uroczystością w bazylice watykańskiej...

Czytamy w Gazecie Lwowskiej co następuje: Gazeta Narodowa ogłosiła w numerze 260 z d. 13go listopada...

Wiedeń dnia 28 listopada. Projekt do adresu w odpowiedzi na mowę tronową ułożony przez wydział izby poselskiej...

Dawni jego sprzymierzeńcy coraz ozięblej szyni się stają. Baron Bach przywołał z Wiednia radę, by się pojednać...

albowiem konwencya została przyjęta a przeniesienie stolicy uchwalone ogromną większością głosów.

Carowicz przybył do Rzymu i kazał by przygotować dla siebie hotel londyński, gdyż do ambasady...

Umarł w Rzymie w tych dniach rodak nasz p. Kalin Podoski.

Kraków 29 listopada. Zamianowany przez ministerium sprawiedliwości adwokatem w Złoczowie...

Komisja krajowa dla spraw mieszanych, zamianowała adwokata Marcina Dziamę...

Wiedeń dnia 28 listopada. Projekt do adresu w odpowiedzi na mowę tronową ułożony przez wydział izby poselskiej...

Rozprawy się więcej powtarzamy, nad adresem dzienniki. Dawna Presse widzi w nim nieomylny obraz...

Na jedną jeszcze okoliczność zwraca Presse szczególną uwagę: projekt nosi podpis przewodniczącego wydziału...

jest mąż, który niegdyś był ministrem korony i uchodził tak długo za stronnika ministerstwa...

Nie inne zdanie ma O. D. Post w tej rzeczy: niewiadomo, w rozmiarze projektu, nad którym rozprawy...

W harmonii tej głosów dziennikarstwa wiedeńskiego dysonans stanowi artykuł dziennika die Debatte...

W tymczasem w klubach oba stronnictwa wybitniejsze w lonie izby poselskiej gotują się do walki...

Z innych wiadomości parlamentarnych, zapisujemy tu jeszcze następujące:

Wydział reformy podatkowej odbył w dniu 26 t. j. w sobotę pierwsze swe posiedzenie...

Posłowie morawscy Prażak i Helcelet, którym jak wiadomo, izba niedawno odmówiła urlopów...

Dzienniki rządowe austriackie głoszą już koniec rozruchów w Friolu. Według Gazz. di Venezia...

dzy zgłaszającymi się dobrowolnie znajduje się także według urzędowego organu Giordani...

Według ogłoszenia ministerstwa skarbu z d. 26go listopada...

1) subskrypcje na sumę 10,000 zlr. lub poniżej tej sumy nie ulegają redukcji; 2) subskrypcje od sumy 10,000 do 23,000 zlr....

Natomiast przy Tropauer Ztg i przy Wiestniku zapisuje preliminarz tylko wydatki, a o dochodach przemilcza...

Pod napisem: „Rosyjska i pruska przyjaźń” czytamy w Morgenpost następujące uwagi:

„Gazeta Moskiewska, dziennik, który od wielu lat głosił nienawiść przeciw Austrii, nagle — jak donosi telegram — zapowiada nam pomoc Rosji...

usposobienie poety. Wspomniałem już wyżej o gwałtownej jego miłości do panny M. i o trudnościach ze strony jej matki...

Tymczasem ktoś — (ród nieproszonych kłósników i anonimów nigdy nie gnieje) napisał bezimienny list do panny M. ostrzegający ją...

napisał fantazję Banko, będącą niejako obrazem jego żywota, a zarazem urągliwą satyrą na nieszczęśliwy upadek powstania...

Nad Bohem. Eza czysta i niewinna z pigękny oczu Zory Płynie bez otarcia. Jej przecznica spełniona; doszły pewne wieści...

noce za klasztorną kratę.

Dotąd poeta wiernie opowiadał dzieje swego serca — ale chcąc się usprawiedliwić, a raczej odjąć wszelki nrok poświęcenia się szlachetnej istocie...

Gosławski pisał pod wpływem byronicznego skrytycyzmu i ironii, i miał się to za Manfreda, to za Larę...

Należał on w ogóle do tej szkoły romantycznej, co paliła ofiary bezwzględnie bożyszczu namiętności...

Z tych wierszy, jakie razem zebrane ukazały się w edycji Lipskiej, mimo wysokiego znaczenia przypisanego im w przedmowie...

umiarowania przykuwa na zawsze czytelnika. Niemówię tu wszakże o umiarowaniu wynikającym z suchości serca...

Frazerka na bakier, wąż w górę, palasz Brzęczą przy bokach, koń dzielny, W sercu dziewczęce...

Może to rozgrzać, zając — ale i wyczerpać się, a w końcu spowzdnąć, jeżeli poeta nie myślił zaopatrzyć się w fundusz na dłuższą drogę...

Na nieszczęśliwa owa oryginalność wychodziła na bardzo małą rzecz, bo na ustawną parafrazę myśli i wzbiorów...

czytały pozostałe po nim plody, podziwiając szlachliwość i ciągłość tej lejającej się lawy...

Takby się zdawało, jeżeli pieśni jego mogły przebrzmieć tak prędko. Seweryn Goszczyński uważał trafnie znaleźć słowo na ocenienie jego plodów...







